
Ĺ
(Ĺ) TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI

www.tul.cz

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský UkoMk, ve znění pozdějších

předpisů)

Smluvní strany:

1. Technická univerzita v Liberci
Se sídlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46117
IČ: 46747885
DIČ: CZ46747885
Bankovní spojeni: ČSOB Liberec
Účet číslo: 305806603/0300
Zastoupená: prof. RNDr. janem pickem, CSc., děkanem
Osoba zcxipovědná za smluvní vztah: doc. Dr. RNDr. Kamil Zágoršek
Interní číslo smlouvy:
(dále jen jako ,,objednatel")

ČOS
CwHlnl podiRdna

|i||!|||n|mmm

8000202194
Ev. č.: čami 7320$2018
L~.: 110 27.112010
ČNo jedmel:

a

2. Název/Firma: Česká geologická sluŽba
Se sídlem v: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
Zapsaná: Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem životního prostředí

IČ: 00025798
DIČ: CZ00025798
Bankovní spojeni: ČNB Praha
Účet číslo: 87530011/0710
Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem
(dále jen jako ,,poskytovatel")

mezi sebou uzavÍrajÍ následujÍcÍ smlouvu na poskytování služeb (dále jen ,,smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je tisk konferenčního stx)rniku v rozsahu cca 150 stran, 200 výtisků na formát
A4, včetně přípravy tisku (ti. zalomeni textu, příprava náhledů a opravy koneČného textru podle
připomínek z náhledů)

II.
Cena a platební podmínky

1. Objednatel je povinen poskytovateli zaplatit cenu za poskytnutí služeb tímto způsobem:

85 000 kč + DPH; jednorázově, po převzetí na fakturu

2. Cena se gednává jako pevná a neměnná po celou dobu poskytování služeb a zahrnuje veškeré
náklady poskytovatele na poskytDvánj služeb v dohodnutém rozsahu a termínu včetně případných
nákladů zpásobených zvýšením cenové úrovně vstupů poskytovatele.

3. Platba ceny služeb dle této smlouvy bude objednatelem provedena na základě faktury. Faktura
bude vystavena po převzetí díla. Splatnost se stanovuje na dvacetjedna (21) kalendářních dnů ode
dne doručení faktury objednateli.

4. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., v platném znění,
náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen jako

TECHNICKÁ UNNERUřA V LIBERCI I S|Uden|ská 14032 l 461 17 uoe·e. '

485 351 7 11 ' j'mno Qnynen©tu/ cz l wvm tuf ci l C .i57 4 7 885 ! D/C CZ JE,' : 7 %5



(D TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
www.tul.cz

,,NOZ') a pokud je poskytovatel plátce DPH, náležitosti daňového dokladu podle zákona č.
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude vždy obsahovat počet hodin k úhradě.

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍci náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě
splatnosti zpět poskytovateli k doplněni, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného Či opraveného dokladu.

III.
Termin plněni služeb

Poskytovatel se zavazuje plnit služby specifikované v Článku Předmět smlouvy v období cxi 10.11.2019
do 1.2.2020.

IV.
Předáni a splněni služeb

1. Poskytovatel splní svou povinnost poskytnout službu jejím řádným ukončením bez vad a
nedodělků, v termínu a místě plnění.

2. Objednatel potvrdí poskytovateli nebo jeho zástupci převzetí provedených prací do Předávacího
protokolu. Obsahem protokolu bude seznam provedených prací. potvrzený předávací protokol bude
přílohou faktury vystavené objednatelem.

3. Nebezpečí škody na předmětu přechází na poskytovatele převzetím a zpět na objednatele
okamžikem předání.

V.
Způsob prováděni služeb, povinnosti poskytovatele

1. ZpŮsob prováděni služeb se řídí ustanoveními § 2589 a následujichi NOZ, pokud není v této
smlouvě dohodnuto jinak.

2. Poskytovatel je povinen provádět služby samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi.
3. Poskytovatel odpovídá za škody jim způsobené při provádění služeb nebo v souvislosti s

prováděním, a to jak objednateli, tak i třetím osobám.
4. Poskytovatel je povinen při provádění služeb dodržovat ustanovení příslušných předpisů o

bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zákoníku práce. Škody zp¢lsobené nedodržením
předpisů hradí poskytovatel.

5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného cdkladu na nevhodnou povahu
pokynŮ daných mu objednatelem k poskytováni služeb, jinak poskytovatel nese odpovědnost za
škodu.

VI.
Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout řádnou součinnost dohodnutou touto smlouvou.
2. prostoje zaviněné objednatelem, které přeruší práce poskytovatele, jsou nezapočitatelné

do prodlení plnění služeb a o tuto dobu se prodlužuje termín dokončení služeb.

VII.
zajištěni závazků poskytovatele a objednatele

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny služby je objednatel povinen zaplatit
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení poskytovatele s předáním služby je poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1000 kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě, že poskytovatel nedodrží lhůtu pro odstraněni vad stanovenou v této smlouvě, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 kč za každý započatý den prodlení
s odstraněním vady.

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI ,



Q

C

0 p
CD TECHNICKÁ UNIVERZITAV LIBERCI

www.tul.cz

4. Objednatel je oprávněn v případě neuhrazeni vyúčtované smluvní pokuty poskytovatelem, smluvní
pokuty započíst vůČi jakémukoli finanČnímu plněni poskytovanému poskytovateli a to i v rámci
jiného obchcxiního případu.

5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
objednatele, Zaplacení smluvní pokuty poskytovatelem nezbavuje poskytovatele závazku splnit
povinnosti dané mu touto smlouvou.

VIII.
Odpovědnost za vady

1. Služba má vady, jestliže její výsledek neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využiti, případně
pokud nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou, technickými normami nebo
výzvou/zadávaci dokumentaci k veřejné zakázce.

2. Objednatel je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit poskytovateli bez zbytečného cxikladu,
nejdéle však do 3 pracovních dnů cxi provedení prací. Za pÍsemnou formu se považuje též doručení
emailu s nárokem na adresu: patrik.fíferna@geology.cz.

3. Poskytovatel je povinen na základě oznámeni vady objednatelem bezplatně odstranit reklamované
vady ve lhůtě
14 dnů
Tato lhůta počíná plynout ode dne doručeni písemného oznámení vady objednatelem
poskytovateli.

4. V případě prodlenI poskytovatele s odstraněním vady delším než třicet (30) dnů má objednatel
právo odstoupit od smlouvy.

5. Odstraněni vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody.

IX.
Odpovědnost za škodu

1, Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy, a to
bez ohledu na zaviněni s možností liberace dle § 2913 odst. 2 NOZ. Za Škodu se považuje též
újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušeni povinnosti
poskytovatele.

2. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti s plněním
z této smlouvy ani žádné omezeni sankcí nebo smluvních pokut stanovených touto smlouvou.

X.
Odstoupeni od smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní
strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti.
Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje:
· prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší třicet (30) dnů,
· prodlení poskytovatele s poskytnutím jednotlivé služby pkj dobu delší než čtrnáct (14) dnů,
· qištění, že parametry služby neodpovidajÍ požadavkům stanoveným smlouvou, technickými

normami,
· opakované porušeni povinností poskytovatele vyplývajicich z této smlouvy, přičemž za

opakované porušeni se považuje takové porušeni, na které objednatel poskytovatele již v
minulosti výslovně upKjzorni|.

2. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splněni jejího závazku náhradní
(dodatečnou) lhůtu, vzniká ji právo odstoupit cxi smlouvy až po marném uplynuti této lhŮty, to
neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V
takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty
dodatečného plněni, poté, co prohlášeni druhé smluvní strany obdržela,

3. Smlouva zaniká dnem doručeni oznámeni o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Při
cxjstoupení od smlouvy dojde k navráceni vzájemně poskytnutých plnění.

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI l -- . ' '. , . : . -

; " . " "' : . . ." . . ' , . ' -:



Ô

čIj UNN'RZITAV LIBERC,1 P

4. Odstoupeni ckj smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku
na zaplaceni smluvní pokuty.

5. Objednatel má právo smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodů s 1 měsíční výpovědní dobou.
výpovědní doba počíná dnem doručení výpovědi poskytovateli. Smlouva zaniká uplynutím
výpovědní doby.

XI.
Závěrečná ujednáni

1. Smlouva odráží svotxxjný a vážný projev vůle smluvních stran.
2. Smluvní strany prohlašujI, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva

a povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, budou řešit podle ustanovení NOZ.
3. Poskytovatel i jeho případný subdodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.
4. Práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy přecházejí na případné právni nástupce smluvních

stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po pÍsemném souhlasu druhé smluvní
strany.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

6. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných oboustranně
odsouhlasených dodatků.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
resp, dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní strany, která smlouvu
podepisuje později. Smlouva nabývá úČinnosti dnem uveřejněni v Registru smluv, P|nění předmětu
této smlouvy před účinnosti této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

8. Pokud smlouva naplní podmínky pro uveřejněni v Registru smluv, bude uveřejněna Technickou
univerzitou v Liberci dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v Registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ČR, s ČÍmž obě smluvní strany výslovně souhlasí.

9. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými,
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo
realizovatelnost ostatních ustanoveni této smlouvy.

10. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývajĹcÍ nebo souvÍsejÍcÍ s ustanoveními této smlouvy
budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v
přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k
rozhodnuti místně příslušnému soudu. V souladu s § 89 a) zák. č. 99/1963 Sb., otčanský soudní
řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednáváni sporů z této smlouvy
prohlašuje obecný soud objednatele,

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše
uvedenými ustanoveními připojuji své podpisy:

Razítko a podpi' po'kytDvatek

dne :L2. ao i9

Razítko a podpis objednatele

I,) '


